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CHRYSTUS PAN ZMARTWYCHWSTAŁ PRAWDZIWIE! 

 
A pochwyciwszy go za rękę, [Pan] podniósł go mówiąc: „Zbudź się, o śpiący, 

i powstań z martwych, a zajaśnieje ci Chrystus. (…) Tobie, Adamie, rozkazuję: 
Zbudź się, który śpisz! Nie po to bowiem cię stworzyłem, abyś pozostawał 

spętany w Otchłani. Powstań z martwych, albowiem jestem życiem umarłych. 
Powstań ty, który jesteś dziełem rąk moich. Powstań ty, który jesteś moim 

obrazem uczynionym na moje podobieństwo. Powstań, wyjdźmy stąd!”. 
(starożytna homilia na Świętą i Wielką Sobotę) 

 

Drodzy Parafianie, Goście i Przyjaciele! 

Z okazji Świąt Wielkiej Nocy życzymy wam, 

byście na co dzień doświadczali mocy 

Zmartwychwstałego, który jest naszym Życiem,  

byście radowali się radością wielką doświadczając 

niewyczerpanego Miłosierdzia  

i byli umacniani przez to Miłosierdzie w codziennych 

obowiązkach! 

Wasi Duszpasterze 



Z RUMIEŃCEM NA DUSZY, WYKĄPANEJ W JEGO MIŁOŚCI 
 

Ciągle powtarza się Pascha. Przychodzimy ubłoceni grzechem, wchodzimy do 
pustego grobu, którym jest sakrament pokuty, i nagle dostajemy się w obręb wzroku 
zmartwychwstałego Boga i zaczynamy błyszczeć skąpani światłem Jego promieni. 
Niektórzy się rumienią, inni wkładają maskę. „Wiara to rumieniec wywołany 
obecnością Boga” – pisze żydowski mistyk Abraham Heschel. Wierzyć, to także 
umieć zarumienić się przed Bogiem na widok Jego bezgranicznej dobroci: nie 
zakładać maski, ale odsłonić się przed Nim całkowicie w sakramencie pokuty i 
pozwolić się przeniknąć światłem Jego miłosiernej miłości. 

Kobiety, idące wczesnym rankiem do grobu, zgarbione smutkiem, z traumą po 
Wielkim Piątku, to nasze bliźniaczki. Do złudzenia przypominają nas samych, gdy 
przybici lękiem lub żałobą po stracie, z ropiejącymi ranami zadanymi przez grzech, 
pochyleni z bólu do samej ziemi, nie widzimy horyzontu poranka wielkanocnego. 
Prowadzimy wtedy rozmowy podobne do rozmów obolałych kobiet: rozmawiamy o 
wielkim kamieniu, który ciąży nam na duszy i zagradza drogę do pustego grobu, 
pijemy nasze gorzkie łzy, które nie pozwalają przeczuć unoszącego się nad nami 
zapachu paschalnego święta. Kamień już dawno jest odsunięty od grobu, radość 
paschalna daje się słyszeć w śpiewie porannych ptaków, lecz nasze cierpienie, które 
zalega jak kamień na duszy, sprawia, że chorują nasze uszy i oczy: nie słyszymy 
orędzia wielkanocnego i nie widzimy Jezusa Zmartwychwstałego. 

A jednak te trzy kobiety, w których widzimy siebie, są jak trzy cnoty: wiara, nadzieja i 
miłość; są jak trzy siostry: dwie są duże, a trzecia jest małą dziewczynką. Idą razem 
naprzód trzymając się za ręce z dziewczynką nadzieją w środku. Patrząc na nie 
wydaje się, jakby większe siostry pociągały za sobą mniejszą, tymczasem jest 
właśnie odwrotnie, mniejsza siostra pociąga większe. To właśnie nadzieja pociąga 
wiarę i miłość. Bez nadziei wszytko stanęłoby w miejscu (Ch. Péguy). Gdyby wśród 
kobiet nie było nadziei nie zwlekłyby się wczesnym rankiem z łoża bólu, wiara i miłość 
bez nadziei nie miały by siły wyjść z domu i udać się w stronę grobu, w którym, 
jeszcze nie wiedziały o tym, czekało na nie życie. Nadzieja pomogła wierze i miłości 
odwalić kamień z duszy, który zagradzał kobietom drogę do spotkania ze 
Zmartwychwstałym. 

Idźmy więc do pustego grobu, wytrwale i z nadzieją, jak trzy kobiety. Wracajmy do 
niego. Wejdźmy do środka. Czeka tam na nas młodzieniec. Zdejmie z nas brudne 
szaty grzechu i nasze maski i wykąpie w świetle miłości Chrystusa 
zmartwychwstałego. A potem ubierze nas w białą szatę - tę samą, którą każdy 
otrzymał w dniu chrztu świętego. A my, zarumienimy się skąpani w świetle darmowej 
miłości Boga i pomodlimy się wielkanocnie: 



„Boże mój zmartwychwstałem i jestem znów z Tobą!  
Spałem i odpoczywałem jak umarły w nocy (…). 
Powstałem i obudziłem się, stoję i zaczynam z dniem, który się zaczyna! (…) 
Moje serce jest wolne, a moje usta są czyste, Ciało i dusza poszczą.  
Jestem oczyszczony z moich grzechów, Które wyznałem po kolei.  
Pierścień ślubny jest na moim palcu i moja twarz jest obmyta.  
Jestem jak niewinna istota w łasce, Której Ty mi udzieliłeś” (P. Claudel). 

Ks. Krzysztof Wons SDS, fragment homilii na Wigilię Paschalną, http://www.cfd.sds.pl/?d=more,1887,131 

 
 

   OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE    
UROCZYSTOŚĆ ZMARTWYCHWSTANIA PAŃSKIEGO 27.03.2016 r. 

 

1. W liturgii wspominamy: 

 28 marca – Poniedziałek Wielkanocny, Msze Św.: 10:00, 11:30, 14:00 i 18:00. 
2. Nabożeństwa w naszym kościele: 

 W oktawie Wielkanocy modlimy się Nowenną przed uroczystością Miłosierdzia 
Bożego po Mszy Św. 
3. Pozostałe informacje: 

 Z racji trwania Oktawy Wielkanocnej zachęcamy parafian do udziału w Mszach św. 
w tygodniu. Niech to będzie wyraz naszej wdzięczności Bogu za dokonane dzieło zbawienia. 

 W Piątek z racji Oktawy wielkanocnej nie obowiązuje post od pokarmów mięsnych. 

 W sobotę zapraszamy na nabożeństwo wynagradzające NMP o godz. 17.15. Po 
Mszy św. zmiana tajemnic różańcowych 

 W Poniedziałek Wielkanocny taca na KUL, a w następną niedzielę taca na 
duszpasterstwo charytatywne diecezji ełckiej. 

 Składamy serdeczne „Bóg zapłać” wszystkim Parafianom, którzy przyczynili się do 
ubogacenia uroczystości Triduum Paschalnego. Dziękujemy Pani Halinie wraz z 
osobami towarzyszącymi za przygotowanie Ciemnicy, Grobu Pańskiego i 
udekorowanie kościoła. Dziękujemy Służbie Ołtarza, Chórowi wraz z Panem 
Markiem. Serdeczne “Bóg zapłać” wszystkim tym, którzy brali bezpośredni udział w 
przebiegu Triduum Paschalnego a także wszelkie ofiary na kwiaty do Bożego Grobu. 
 
 
 
 

 
 

http://www.cfd.sds.pl/?d=more,1887,131


   I N T E N C J E    M S Z A L N E    
 

28 marzec 
Poniedziałek 

10:00 W int. śp. Kazimierza Żdanuk 

 11:30 W int. śp. Marianny Nowak w 17 rocznicę śmierci. 

Gorazdowo 14:00  

 18:00  

29 marzec  
Wtorek 

18:00 W intencji Włodzimierza i zdrowie i szczęśliwą operację. 

30 marzec 
Środa 

18:00  

31 marzec 
Czwartek 

18:00  

1 kwiecień 
Piątek 

18:00  

2 kwiecień 
Sobota 

20:00 W intencji śp. Zdzisława Skurskiego w 9 rocznicę śmierci. 

3 kwiecień 
Niedziela 

8:00 O Miłosierdzie Boże, opiekę Matki Bożej i wstawiennictwo 
św. Jana Pawła II dla Nikodema i jego rodziców. 

 10:00 W intencji śp. Aleksandra Kowalewskiego. 

 11:30 W intencji śp. rodziców: Pawła w 17 rocznicę śmierci i 
Stanisławy Tracewicz i  śp. Wiesława. 

Gorazdowo 14:00 W intencji Adama i Barbary z okazji urodzin. 

 18:00 W intencji śp. Jana i Marii, Zbigniewa i brata Antoniego. 
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